衢州市人民医院

1

关于举办 2025 年市级继续医学教育项目
《基层医院高危妊娠母婴安全管理新进展培

训班》的通知

为进一步提升基层医院高危妊娠母婴安全管理水平，

推广最新诊疗技术及管理理念，保障孕产妇及新生儿安全，

衢州市人民医院拟于2025年6月7日举办《基层医院高危妊

娠母婴安全管理新进展培训班》。项目编号20250502011。全

程参加培训的学员经考试合格后，授予继续医学教育学分 3

分。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

2025 年 06 月 07 日。

二、培训地点

衢州市人民医院 2 号楼会议室（闽江大道 100 号）。

三、参加对象

全市各级医院产科医生、助产士、妇幼保健人员及相关

医护人员。

四、培训内容

宫颈环扎的经验分享与临床思考、孕产妇急救思维模式

的建立、妊娠合并泌尿系感染、产科流程规范建设、胎儿生

长受限的诊治进展与思考、产房安全质量管理等。

五、费用标准

本次继续教育培训班收费 50 元/次，交通住宿费用自理。

六、报名方式

衢州市人民医院

2

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

衢州市人民医院 纪毅梅 联系电话：15606705252

游金凤 联系电话：13967020738

八、注意事项：

名额有限，报满为止。请报名的同仁务必准时参加，培

训需要完成医教管理系统考试、评价后授予学分。预约报

名二维码如下：

衢州市人民医院教学部

2025年05月12日

衢州市人民医院

3

课程表

《基层医院高危妊娠母婴安全管理新进展培训班》
项目编号：20250502011 时间：2025-06-07

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

6

月

7

日

上

午

8：30-9：10
宫颈环扎的经验分享与

临床思考 纪毅梅 主任医师
衢州市人民

医院

9：10-9：50
胎儿生长受限的诊治进

展与思考
彭兰 主任医师

苏州市立医

院

10：00-10：40 产房安全质量管理 徐志君 主任护师
衢州市人民

医院

10：40-11：20
妊娠合并脓毒血症性休

克
王丹琼 主任医师

衢州市人民

医院

11：20-12：00 产科流程规范建设 季建生 副主任医师
衢州市人民

医院

6

月

7

日

下

午

13:30-14:10 妊娠合并泌尿系感染 姚慧珍 副主任医师
衢州市人民

医院

14:10-14:50 早产与感染 孙媛媛 主任医师

温州医科大

学附属第一

医院

14:50-15:30
孕产妇急救思维模式的

建立 纪毅梅 主任医师
衢州市人民

医院

15:40-16:30
阴道助产的技巧与难点

（实践授课）
喻向春 主治医师

衢州市人民

医院

	关于举办2025年市级继续医学教育项目
	《基层医院高危妊娠母婴安全管理新进展培训班》的通知